Gymnasien mit deutsch-englischen Abteilungen (bilingual)

Ansprech-

E-Mail

Ort Schule Adresse partner*in Angsprechpartner*in Website
Balingen Gymnasium | Gymnasiumstrafie 31 Frau Katinka Katinka.Sigel@gymnasium- | http://www.gymnasium-
Balingen 72336 Balingen Sigel balingen.de balingen.de/index.php/Bilingualer Zug.html
Tel. 07433/9000-0
Biberach Pestalozzi Breslaustr. 8, 88400 Herr Ulrich knaier@pg-biberach.de https://www.pg-
Gymnasium | Biberach Tel. Knaier biberach.de/edu beta/cms pages/view/schulprofil
07351/51-198
Ehingen Johann Hehlestr. 12, 89584 Frau Christina c.schatz@jvg-ehingen.de http://www.jvg-ehingen.de
Vanotti Ehingen, Tel. Schatz
Gymnasium | 07391/70320
Friedrichshafen | Karl Riedleparkstr. 45 Frau Allmann c.allmann@kmg-fn.de http://www.kmg-
Maybach 88045 Friedrichshafen fn.de/cms/website.php?id=/de/index/concept/profil.htm
Gymnasium | Tel. 07541/38650
Langenau Robert Freistegstr. 12, 89129 | Tanja Keifert tanja.keifert@rbg-l.de http://rbgl.de
Bosch Langenau Tel.
Gymnasium | 07345/962410-12
Méssingen Quenstedt Goethestr. 25 72116 Frau Rapp Rapp@aquenstedt- http://www.qg-moessingen.de/unsere-schule/profile/
Gymnasium | Moéssingen gymnasium.de
Tel. 07473/7210
Reutlingen Albert Rommelsbacherstr. 63 | Herr Christoph rabe@aeg-reutingen.de http://www.aeg-reutlingen.de/schule/profile/bilingual/
Einstein 72760 Reutlingen, Tel. | Rabe
Gymnasium | 07121/303 4530
Rottenburg Eugen Bolz | Mechthildstr. 26, Herr Eichholz eichholz@ebg- https://www2.ebg.tue.bw.schule.de/wordpress/besonderheiten-
Gymnasium | 72108 Rottenburg, Tel. rottenburg.de am-ebg/bilingualer-zug/
07472/98070
Tlbingen Carlo Primus-Truber-Str. 37, | Frau Koppel koeppel@csg-tuebingen.de | http://www.csg-tuebingen.de/?id=401
Schmid 72072 Tibingen, Tel.
Gymnasium | 07071/204-3010
Tlbingen Geschwister | Berliner Ring 33 72076 | Herr Limbers limbers@gss-tuebingen.de | hitp://www.gss-tuebingen.de/index.php?id=396
Scholl Tlbingen
Schule Tel. 07071/968-0
Ulm Hans und Wagnerstr. 1, 89077 Michael m.hoellerbauer@schollgym- | http:/hss.schule.ulm.de/
Sophie Ulm, Tel. Hoéllerbauer ulm.de
Scholl 0731/1613682

Gymnasium




Ulm Schubart Innere Wallstr. 30, Herr Daniel gies@schubart- http://schubart-gymnasium.eu/profil
Gymnasium | 89077 Ulm, Tel. Gies gymnasium.eu
0731/161-36 92
Ulm Albert Buchauerstr. 9, 89079 | Herr Neininger m.neininger@einstein- http://gw.schule.ulm.de/schule/profil/bili/
Einstein Ulm-Wiblingen, Tel. gym.ul.schule-bw.de
Gymnasium | 0731/161-3652
Uberlingen Gymnasium | Obertorstr. 16 88662 Herr Fritz fritz@gymueb.de https://gymueb.eu/die-schule/schulprofil/bilingualer-zug/

Uberlingen Tel.
07551/949579-0




